
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073   31Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 875 de 05 de Agosto  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 983188/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR VISITA TÉCNICA AO HEMOCENTRO COOORDENAOR EM 
BELÉM/PA no dia 05/08/2022.
JOSE MILTON DO NASCIMENTO NETO, CPF: 006908432-75, Gerente/HE-
NAL, MAT.: 59534361, 0,5 diaria..
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  05 de  Agosto de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 837372

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 188/22
Nome: BRUNO RAFAEL BATISTA DE ATAIDE
Matrícula: 5955227/1
Cargo/Lotação: Nutricionista/FHCGV
Período: 28/07/2022 a 11/07/2022

Protocolo: 837666

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 192/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de eletrodos para monitorização cardíaca (adulto), para 
atender a necessidade dos setores assistenciais e de Apoio Diagnóstico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 
pelo período de 12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 86/2022
Data Assinatura: 04/08/2022
Vigência: Início em 04/08/2022 e término em 03/08/2023
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261, 0103, 0669, 0149.
CONTRATADO:
Nome: LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, n° 1331, galpão 3 - Agulha
CEP: 66.811-000
BELÉM/PA
Telefone: (91) 3038-5771
E-mail: lobatohospitalar@gmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 837769
Contrato N° 191/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de eletrodos para monitorização cardíaca (adulto), para 
atender a necessidade dos setores assistenciais e de Apoio Diagnóstico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 
pelo período de 12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 86/2022
Data Assinatura: 04/08/2022
Vigência: Início em 04/08/2022 e término em 03/08/2023
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261, 0103, 0669, 0149.
CONTRATADO:
Nome: SILVA E DELGADO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR EIRELI.
Endereço: Av. Pedro Miranda, 2670 – Pedreira
CEP: 66.670-260
BELÉM/PA
Telefone: (91) 3238-0440/(91) 98119-7709
E-mail: licitacao1@goldmedhospitalar.com.br/administrativo@goldme-
dhospitalar.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 837754

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 450, DE 05 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 400,00 
(Um Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês de AGOS-
TO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de aplicação da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: TATIANE MORAES DE MACEDO
CARGO: AUX. ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 57198215/1
RG: 2797616
CPF: 614.026.302-63
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 400,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 837658
PORTARIA Nº 451, DE 05 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 3.000,00 
(Três Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês de 
AGOSTO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de aplica-
ção da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: LEANDRO SOUZA RODRIGUES
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5827850/2
RG: 3033527
CPF: 646.381.202-10
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 3.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 837661
PORTARIA Nº 443, DE 05 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 500,00 
(Quinhentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de AGOSTO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: MARIA DO SOCORRO GONÇALVES BENTES
CARGO: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO
MATRÍCULA: 5175054/1
RG: 2218268
CPF: 184.042.862-72
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 837636
PORTARIA Nº 442, DE 05 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de AGOSTO/2022, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: GUSTAVO DIAS DA GAMA RODRIGUES
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 57197555/1


